
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 2281/2024 DEL 11/12/2024

N° DetSet 321/2024 del 09/12/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Liquidazione per la fornitura di dispositivi igienici per i locali ubicati 
nella sede Comunale. CIG. B48A26995E

CIG: B48A26995E

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2281/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04526-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02281/2024 del 11/12/2024

Oggetto:  Liquidazione per la fornitura di dispositivi igienici per i locali ubicati nella sede Comunale alla

società THESIS LAB S.r.l. CIG. B48A26995E

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

_  si  rende  necessario  provvedere  all’acquisizione  della  fornitura  di  attrezzatura  varia  e  minuta  per  il

funzionamento dei vari Settori e Servizi comunali;

Visto:

la proposta pervenuta dalla ditta THESIS LAB srl, P.IVA 03655250615 con sede legale alla via Larga, zona PIP

lotto 2.02, Trentola Ducenta 81038 (CE), presente agli atti di ufficio, di € 1.283,55 oltre IVA per l’acquisto di

dispositivi igienici per i locali ubicati nella sede Comunale da destinare alla Casa Comunale;

Visto altresi:

 L’ art. 50 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che disciplina le procedure sotto soglia;

 L’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

 L’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente;

Dato atto che:

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per affidamenti di importo inferiore a 140.000

euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più

operatori economici;

  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  450  della  legge  296/2006,  come  modificato  dall’art.  1,  co.  130  della  L.

30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende necessario

l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

Considerato che 

il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA esclusa;

Ritenuto pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 50, co. 1, lett. b) del

D.Lgs. 36/2023

Ritenuto di affidare la fornitura del materiale in premessa al suddetto operatore economico per l’importo di

€ 1.283,55 oltre IVA Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): B48A26995E

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC

allegato  -  Numero  Protocollo  Durc_INPS_43603007_  Data  richiesta  16/10/2024  Scadenza  validità

13/02/2025;

Dato atto, che, ai sensi dell’art. 53 e 117 del D.Lgs. 36/2023, in relazione della scarsa rilevanza economica

dell’affidamento, non si richiede la garanzia definitiva;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02281/2024 del 11/12/2024

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;

Dato atto che:

_ la fornitura dei beni è stata regolarmente eseguita;

Vista

 la fattura n.95 PA del 02.12.2024 di euro 1.565,93 iva inclusa presentata dalla ditta THESIS LAB S.R.L.;

Dato atto, altresì, che  come da verifica ai sensi degli artt. 11 e seguenti del Regolamento generale delle

Entrate del Comune di Afragola, non sussistono pendenze tributarie in capo alla società GESET Italia SpA e

Sogert e che pertanto si può procedere al pagamento;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

Visto il regolamento Aziendale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento Aziendale di contabilità;

Visto il regolamento Aziendale sui controlli interni;

per quanto sopra esposto, si propone di 

DETERMINARE

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto della fattura n. n.95 PA del 02.12.2024 di euro 1.565,93 iva inclusa presentata dalla ditta

THESIS LAB S.R.L.;

3. di dare atto che tale spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

4. di liquidare la spesa complessiva di euro 1.565,93 iva inclusa sul Cap. 37/06 del bilancio esercizio 2024;

5. di accreditare la somma imponibile di euro 1.283,55 in favore della ditta THESIS LAB S.R.L. 

Sull’ IBAN IT12F0103039690000000692834;

6. di trattenere l’importo di 282,38 quale somma da versare all’erario – split payment;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.

Francesco Fusco;

10. di dare atto che la somma di € 1.283,55 oltre IVA imputata sul capitolo di uscita n. 37/06 del bilancio di

esercizio,  trova  giustificazione  in  relazione al  seguente cronoprogramma di  spesa,  che  con la  presente

determinazione si va ad approvare, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno

2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02281/2024 del 11/12/2024

ANNI DI IMPUTAZIONE (SCADENZA - ESIGIBILITA' DELLA PRESTAZIONE)

2023 2024 2025 2026

1.565,93 €

Impegno di spesa  n.

2743/2024

Numero Fattura

95/2024

Determina d’impegno

2168/2024

Data Impegno

29/11/2024

Data Fattura

02/12/2024

Data determina Impegno

29/11/2024

Il RUP

Dott. Francesco Fusco

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività

istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

_ l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di Servizio;

_ lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei

Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

_ l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

_ l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

_ la deliberazione C.C. n.62/2022 avendo ad oggetto “Presa d’atto dello stato del  dissesto finanziario e

formale ed esplicita dichiarazione di dissesto del Comune di Afragola, ai sensi e per gli effetti degli articoli

244 e 246 del Dlgs n. 267/2000;

_ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92/2022 del 24/12/2022 con la quale si approva l’ipotesi di

Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2022 – 2024

_ la  deliberazione del  Consiglio Comunale n 89 / 2023 del  29/12/2023 di approvazione del bilancio di

previsione 2023 - 2025 e dei suoi allegati

DETERMINA

di  approvare  la  proposta  di  determinazione  descritta  all'interno  del  presente  atto  e  che  nel  presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02281/2024 del 11/12/2024

_  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

_ va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

_ che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale

vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’Ente.

Afragola, 09.12.2024

Il Dirigente

Dott.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02281/2024 del 11/12/2024

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT03655250615●

Progressivo di invio: 1121●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: WV584Q●

E-mail del trasmittente: amministrazione@thesislab.it●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03655250615●

Denominazione: THESIS LAB SRL●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: VIA LARGA SNC●

CAP: 81038●

Comune: TRENTOLA DUCENTA●

Provincia: CE●

Nazione: IT●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01547311215●

Denominazione: COMUNE DI AFRAGOLA●

Dati della sede

Indirizzo: P.ZA MUNICIPIO 1●

CAP: 80021●

Comune: AFRAGOLA●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06736060630●

Denominazione: RCM Italia SRL●

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02281/2024 del 11/12/2024

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2024-12-02 (02 Dicembre 2024)●

Numero documento: 95●

Importo totale documento: 1565.93●

Causale: VENDITA●

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: 95●

Codice Identificativo Gara (CIG): B48A26995E●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: FORNITURA APPARECCHI ASCIUGAMANI ELETTRICI
AUTOMATICI AD ALTA VELOCITA MARCA AIKE MOD. AK2822 COLORE BIANCO
DIMENSIONI 154 x 99 x 255 MM RIF. DETERMINA 2168 DEL 02.12.24 CIG B48A26995E

●

Quantità: 15.00●

Unità di misura: NR●

Valore unitario: 85.570●

Valore totale: 1283.55●

IVA (%): 22.00●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00●

Totale imponibile/importo: 1283.55●

Totale imposta: 282.38●

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Importo: 1283.55●

Istituto finanziario: BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA●

Codice IBAN: IT12F0103039690000000692834●

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02281/2024 del 11/12/2024

 

    
Concessionario per la Riscossione dei Tributi 
Piazza Municipio, 17 – Afragola 

 

Spett.le  COMUNE DI AFRAGOLA 
                                 

 

 

 

 

 OGGETTO: Richiesta per la verifica dei Tributi locali di cui l’art. 11 del Regolamento delle entrate Comunali.  

 

 

 

 

 

 
  La società THESIS LAB S.R.L.  P.IVA 03655250615, non risulta nelle nostre banche dati.  

La stessa non risulta intestataria né di utenze né di immobili sul territorio di Afragola. 

 

 

 

Afragola, 02/12/2024 

 

 

Ge.se.t Italia s.p.a 

Ufficio di Afragola 

L.E. 

 

Comune di Afragola
Smistamento: SERVIZIO AFFARI GENERALI

Prt.G. 0061206/2024 - E - 03/12/2024 10:07:49

Pagina 1 - afragola_0061206/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02281/2024 del 11/12/2024

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_46000869 Data richiesta 16/10/2024 Scadenza validità 13/02/2025

Denominazione/ragione sociale THESIS LAB S.R.L.

Codice fiscale 03655250615

Sede legale VIA LARGA, SNC 81038 TRENTOLA DUCENTA (CE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02281/2024 del 11/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 321/2024 del 09/12/2024, avente oggetto: 

Liquidazione per la fornitura di dispositivi igienici per i locali ubicati nella sede Comunale. CIG. B48A26995E

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Affidamento diretto 
per la fornitura di 
dispositivi igienici per i
locali ubicati nella 
sede Comunale alla 
società THESIS LAB 
S.r.l. Impegno di 
spesa.

€ 1.565,93 37 06 2743 2024 6714 2024

Totale Importo:      € 1.565,93

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del terzo intermediario soggetto emittente
	Dati anagrafici

	Dati generali del documento
	Dati dell'ordine di acquisto
	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento


		2024-12-12T10:57:09+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-09T14:28:38+0100
	ALESSANDRA IROSO


		2024-12-11T14:42:04+0100
	marco chiauzzi




